Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15.04.2014
	№
	110-37-316-14

	г.Саянск

	(
	(
	(
	   Об утверждении мероприятий,

посвященных 69-й годовщине Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг.
	(

             В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, учитывая сложившуюся традицию по проведению праздничных мероприятий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить мероприятия, посвященные 69-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945годов, согласно приложению.
2. Источником  финансирования определить средства местного

бюджета, предусмотренные в ведомственной целевой  программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2014-2016 годы» в пределах выделенных лимитов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на
заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                         М.Н.Щеглов
исп.Алексеева Г.Н.

т.5-63-17
                                                                                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                    городского округа муниципального

                                                                                                                                                                                                            образования «город Саянск»

                                                                                                                                                                                                                                 от___________№ _____________
Мероприятия, посвященные  69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сумма средств

(тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Сроки и место проведения
	Ответственные  лица за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Организационные и  социальные мероприятия

	1.1.
	Организация уборки в Сквере ветеранов, у памятника  Защитникам Отечества.

( побелка бордюр, покраска скамеек).

	Благотворительная помощь
	В течение

 апреля-мая 2014г.
	МКУ «Управление культуры администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее-МКУ «Управление культуры»)

	1.2
	Организация уборки:

- у памятника и у дома с мемориальной доской  Перову Д.М.(побелка бордюр, покраска скамеек);

- у  дома с мемориальной доской Бабушкину Б.В.

	За счет сметы расходов учреждения
	В течение

 апреля-мая 2014г.
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения « Средняя общеобразовательная школа (далее МБОУ «СОШ») № 4, МБОУ СОШ № 5

	1.3.
	Обеспечение участия делегации ветеранов Великой  Отечественной войны г.Саянска  в  торжественном приеме Губернатора Иркутской области.

	Смета расходов администрации

городского округа
	5-6 мая 2014г.

г.Иркутск
	Главный специалист по социальной защите населения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – специалист по социальной защите),  городской совет ветеранов

	1.4.
	Организация поздравлений с Днем Победы ветеранов войны   (приобретение поздравительных открыток, приглашений на мероприятия)
	29,0
	Ведомственная целевая программа (далее ВЦП)

«Социальная  поддержка населения города Саянска на 2014-2016годы.» п.2.3
	До 08.05.2014г.
	Управляющий делами администрации

городского округа  муниципального образования « город Саянск», отдел организационной работы администрации. специалист по социальной защите

	1.5
	Углубленный медицинский осмотр  ветеранов участковыми терапевтами и узкими специалистами

	Смета расходов ОГБУЗ «Саянская городская больница»
	В течение года каждую 3-ю субботу месяца с 8.00 до12.00
	Областное государственное бюджетное  учреждение здравоохранения (далее ОГБУЗ) «Саянская городская больница»,  городской совет ветеранов

	1.6.
	Проведение диспансеризации среди маломобильных ветеранов

	Смета расходов ОГБУЗ «Саянская городская больница»
	Март-май 2014г.
(осмотр на дому)
	 ОГБУЗ «Саянская городская больница»,  городской Совет ветеранов

	1.7.
	Комплексный медицинский осмотр  с привлечением узких специалистов (при наличии показаний) для участников и инвалидов войны

	Смета расходов ОГБУЗ «Саянская городская больница»
	Апрель-май 2014 г.
	ОГБУЗ «Саянская городская больница»

	1.8.
	Комплексный медосмотр  узкими специалистами

(при наличии показаний) для  немобильных участников и инвалидов войны.

	Смета расходов ОГБУЗ «Саянская городская больница»
	Апрель-май 2014 г.
	ОГБУЗ «Саянская городская больница»

	1.9.
	Организация работы с предприятиями и организациями города по оказанию помощи ветеранам за счет средств организаций и предприятий

	В течение апреля-мая 2014г.
	Управление по экономике администрации, управляющий делами, специалист по социальной защите

	1.10.

	Корректировка базы данных ветеранов войны и организация  вручений поздравлений  от Президента Российской Федерации. От Губернатора Иркутской области, мэра городского округа  муниципального образования « город Саянск»

	До 01.05.14г.

	Управление пенсионного фонда Российской Федерации( государственное учреждение) в г.Саянске, Зиме и Зиминском районе Иркутской области , Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г.Саянску , специалист по социальной защите

	1.11.
	Обеспечение с доставкой на дом единовременной денежной выплаты участникам Великой Отечественной войны ко  Дню Победы.
	52,0

	ВЦП «Социальная поддержка населения  города Саянска на 2014-2016 годы»  п. 1.1.б
	Апрель- май 2014г.
	специалист по социальной защите, МКУ «Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.12
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы с ветеранами, обслуживаемыми  управлением  и областными учреждениями  социального обслуживания Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области  в городе Саянске.

	Смета расходов областных

учреждений социального обслуживания
	По отдельному плану
	Руководители управления, областных государственных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Министерства социального развития, опеки и попечительства  Иркутской области  в  городе Саянске.

	1.13.
	Льготное обслуживание ветеранов Великой Отечественной войны в парикмахерских города

	Благотворительная помощь
	с 1 по 10 мая  2014г.
	Руководители  бытового обслуживания и предприниматели, управление   по экономике администрации городского округа муниципального образования» город Саянск»

	1.14.
	Организация и проведение  традиционных акций «Георгиевская ленточка», «Посылка ветерану», «Подарок ветерану» «Открытка ветерану», «Ветеран живет рядом», «Великие люди великой Победы»

	Благотворительная помощь
	с 01.05.по 09.05 2014г  (по отдельному плану)
	Руководители   МБОУ «СОШ» № 2-7,  Гимназия № 1

	1.15.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Победы

(классные часы, уроки мужества, встречи, праздничные концерты, творческие конкурсы, книжные выставки)

	Смета  расходов учреждений, благотворительная помощь
	с 01.05.по 09.05 2014г ( по отдельному плану)
	Руководители МБОУ «СОШ»№ 2-7, Гимназия №1

	1.16.
	Обеспечение бесплатного обслуживания участников Великой Отечественной войны, независимо от места проживания в общественном  автомобильном транспорте на городских маршрутах

	Благотворительная помощь
	В течение года
	Индивидуальные предприниматели, осуществляющие пассажирские перевозки на автомобильном транспорте городских маршрутов

	2.Военно-мемориальные мероприятия

	2.1.
	Митинг, посвященный Дню Победы

	Торговая площадь
	09.05.2014г.

в 11.30 ч.
	МКУ «Управление культуры», управляющий делами администрации, специалист по социальной защите, муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Центр народного творчества и досуга» ( далее МБУК «ЦНТ и Д»), отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации (далее-ОФКСиМП)

	2.2.
	Организация и проведение праздничного шествия, посвященного Дню Победы

	Согласно плану движения
	09.05.2014г. сбор в 10 -30 часов, начало движения колонны в 11.00 ч.
	Управление по экономике администрации, управляющий делами администрации, МКУ

«Управление культуры»  администрации,  ОФКСиМП, МБУК «ЦНТ и Д», руководители предприятий, организаций, учреждений города

	2.3.
	Организация и проведение торжественного приёма   мэра  ветеранов Великой Отечественной войны

	39,0
	ВЦП «Социальная поддержка населения города  Саянска на 2014-2016 годы» п.2.3
	ДК «Юность» 09.05.14г

в 12.00 ч.
	 Управляющий делами администрации,

отдел КУСС и СЗ, МКУ «Управление культуры»  администрации, МБУК «ЦНТ и Д»

	2.4.
	Организация и проведение встреч
с ветеранами войны по месту жительства

(концерты, встречи с ветеранами войны)

	Средства по смете расходов учреждений, благотворительной помощи
	По отдельному плану в учреждениях культуры, образования, спорта
	МБОУ «СОШ»№2-7,Гимназия №1

	2.5.
	Цикл литературно-музыкальных  вечеров, композиций, встреч, посвященных Дню Победы, выставок с тематикой Великой Отечественной войны.

	По отдельному плану мероприятий в муниципальных бюджетных учреждениях культуры

с  29.04.по 09.05.14г.
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры, образования, городской совет ветеранов

	2.6.
	Региональный фестиваль солдатской песни

	Средства по смете расходов МБУК  ДК «Юность»
	Апрель 2014г.
	МБУК  «ДК «Юность»

	2.7.
	Приобретение цветов, венков для возложения к стеле Защитников Отечества
	10,0
	ВЦП «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2014-2016 годы.» п.2.3

	Управление делами, специалист по социальной защите администрации

	2.8.
	Школьный митинг у памятника герою Советского союза Перова Д.М.

	За счет средств сметы расходов учреждения
	08.05.2014г в 12-30 в

МБОУ «СОШ № 4»,
	МБОУ «СОШ № 4», городской  совет ветеранов

	2.9.
	Возложение цветов у мемориальной доски участника  войны Бабушкина Б.В.

	За счет средств сметы расходов учреждения
	08.05.2014г в 12.30 час. по адресу : Саянск,

м/н Строителей, 12
	МБОУ «СОШ № 5», городской  совет ветеранов

	 2.10 .
	Участие в акции  «Бессмертный полк»

	09.05.2014г. на шествии и митинге
	Участники митинга,  праздничного шествия, ОФКСиМП

	3.Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	 3.1.
	Конкурс социально значимых проектов  «Моему городу-мои добрые дела»

	ВЦП  «Молодежь города Саянска на 2014-2016 годы»
	с  09.04 по 21.04.2014г
	ОФКСи МП

	3.2.
	Городской конкурс творческих работ молодежи «Саянск-мой город»

	ВЦП «Молодежь города Саянска на 2014-2016 годы»
	с 11.04 по21.04.2014г
	ОФКСиМП

	3.3.
	Публикации в газете «Саянские зори»- освещение  хода  подготовки  к празднику, событий войны: боевые  действия, героические подвиги на фронте и в тылу, личных воспоминаний участников событий.

	Апрель-май 2014г
	Муниципальное автономное учреждение  «Саянские средства массовой информации»

.

	Итого расходы:

в том числе

- за счет средств местного бюджета, из них

по ВЦП «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2014-2016 годы»

	130,0

130,0

 Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»             М.Н.Щеглов